ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 66/2022

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  Volnei  Morastoni,  com cópia  a  secretária  de
obras, requerendo as seguintes informações: A) Qual a previsão (se existente) para o início das obras
referentes  ao  projeto  de  implantação  de  Praça  no  Loteamento  Portal  II?  B)  Já  existe  alocação
orçamentária para a implantação do referido projeto? Se sim, já foi feito processo licitatório? Se não,
porque não? (responder detalhadamente). C) Caso já haja processo licitatório em andamento, qual a
previsão para a sua conclusão e efetivo inicio das obras, bem como a previsão para a entrega da praça
para a comunidade do Portal II?

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  do  Portal  II,  através  de  suas  lideranças  e  associação  de  moradores  procurou  este
gabinete parlamentar para apresentar questionamentos pertinentes acerca do referido projeto. Sendo
de relevante interesse social para aquela comunidade, enviamos esse requerimento com o desejo de
que a obra seja acelerada, posto que é uma obra pela qual a comunidade clama a muitos anos.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE ABRIL DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​